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Roskilde, Hässleholm, Holbaek, Sandefjord, Borås, Tvååker x 2, 

Ronneby x 2, Norrköping, Ljungskile, Tågarp, Ballerup, Växjö och 

inte minst Stockholmsmässan. Det blev en hel del utställningar 

under 2022, fast tanken från början var att begränsa oss. Det var 

dock svårt att låta bli nu när livet kändes friare och ordningen var 

återställd efter år av pandemi och restriktioner. 

Vi som reser på utställningar tillsammans är jag och mina tre 

Bolonkor Bella, Bamse och Lily. Så här i jubileumstider, passar även 

jag på att fira 10 år med rasen i utställningsringen. 2013 visade jag 

bland annat fram en liten Bolonka-prinsessa till Svensk Vinnare. 

Året efter var det så dags för mig att hämta hem en liten valp från 

Tjeckien – min egen Bella Bolonka. 

Bella är något av det bästa som hänt mig. Hela hennes yttre 

utstrålar skönhet och i själ och hjärta är hon godheten själv, eller 

som hennes uppfödare sade till mig: ”friendly by nature”. Bella är 

den mest lojala och lättsamma lilla varelse jag träffat. Hon är nöjd 

och njuter i lugn och ro av livet… utom kanske när hon ska bada. 

Bella är en rutinerad utställningshund. Hon vet vad som förväntas 

och gillar alla hon möter. Hon samarbetar väl när hon står på 

bordet och domaren ska klämma och känna. Som den drottning 

Bella är, tar hon sedan gärna kommandot på egen hand, när vi ska 

gå i ringen. Hon får fina vitsord för sina rörelser och det är en fröjd 

att hålla i ”snöret” och hänga med henne i svängarna. 

Utställningslivet är en livsstil. Vi planerar resor och semestrar, 

liksom vilka vänner vi ska träffa på de olika utställningsplatserna. 

Vi köper utrustning som tält, stolar och vagnar för tusentals 

kronor och shoppar kläder som matchar hunden och passar i ringen 

vid olika väderlekar. Jag syr små söta rosetter till hundarna. Vi 

planerar mat och fika och packar kylväskor. Vi räknar på 



bensinförbrukning och samåkning. Ibland bor vi på hotell och till 

och med det har hundarna rutin på. Dessutom ägnar vi oss åt 

förberedelser under hela året med att sköta pälsar, ringträna och 

hantera på bord. Det är minsann inte bara att visa hund ett par 

minuter. Och inte är det billigt. En tik kostar omkring 100 000 kr 

innan den kan gå i avel, fick vi lära oss på uppfödarutbildningen. 

Om det ens räcker… 

 



Så har då Bella Bolonka (än en gång) av SRTBK fått den fina titeln 

Årets Utställnings-Bolonka. Hon kan stoltsera med denna titel för 

åren 2015, 2016, 2018, 2019 och nu även alltså 2022. Under 2022 fick 

hon även titlar som Fjordvinder och Veteran Fjordvinder i DKK, 

Köpenhamnsvinder och Veteran Köpenhamnsvinder, Norsk 

Veteranvinnare och Svensk Veteranvinnare. Mycket stolta är vi 

även över hennes fyra placeringar i Best in Show under året, 

framför allt över BIS 4 Veteran på DKK:s utställning i Holbaek och 

BIS 1 Veteran på SDHK/Minigruppens utställning i Ljungskile. 

Jag är så innerligt tacksam över min lilla Bella Bolonka och kan 

inte nog tacka uppfödare Iva Gerykova som gav mig förtroendet 

att förvalta denna skatt. Jag vill även rikta ett stort tack till de 

domare som under alla år visat sin uppskattning och tilldelat Bella 

fin kritik och utmärkelser. Sist men inte minst tack till klubben 

som arrangerar denna tävling och till de vänner och kollegor som 

gratulerat och supportat. 

Både Bella och jag är seniorer numera, Bella till och med veteran. 

Läste några kloka ord från en nybliven pensionär... ”När man blir 

äldre ska man inte varva ner utan varva om i stället” och ”göra nya 

saker medan man kan”. Bella och jag tackar för oss så här långt 

men säger - på återseende och mot nya äventyr. Och för att citera 

en annan framgångssaga här i Halmstad… Vi ser framåt mot 

”Gyllene tider” och hoppas att ni liksom vi tänker ”Leva livet” i 

”Juni, juli, augusti”. Jag och hundarna ska njuta av ”Sommartider”, 

umgås med familj och vänner och kanske ”Gå och fiska”. Ni vet väl 

att ”västkustens tjejer är det bästa som finns” så vi säger… 

Tack och Hej med en bild från ”Tylö Sun” en blåsig kväll i juni.                 

 


